

برگزاری نخستین انتخابات پارلمانی در قطر



قطر دیروز (شنبه) شاهد برگزاری نخستین انتخابات پارلمانی این کشور بود. به گزارش العربی الجدید، رای دهندگان قطری برای انتخاب اعضای اولین پارلمان منتخب کشور شان به پای صندوق‌های رای رفتند در این انتخابات ۲۵۲ نامزد از جمله ۲۷ زن برای دستیابی به ۳۰ کرسی مجلس شورا با هم رقابت می‌کنند. بر اساس مواد قانون اساسی قطر، مجلس شورا اختیار تصویب قانون، پیشنهاد قوانین، تصویب بودجه عمومی دولت و کنترل بر دستگاه اجرایی را دارد و وزیران دولت را مورد استیضاح قرار می‌دهد و همچنین به آنها رای اعتماد می‌دهد. طبق این گزارش، این اولین بار است که شهروندان قطری می‌توانند سهمی در انتخاب اعضای پارلمان داشته باشند. افراد بالای ۱۸ سال که ملیت قطری دارند می‌توانستند از بین ۲۵۲ نامزد تأیید شده ۳۰ نماینده برای مجلس انتخاب کنند و البته ۱۵ نماینده دیگر را امیر قطر انتخاب می‌کند. لیست نامزدها شامل دو وزیر سابق یعنی حسن الغانم، وزیر سابق دادگستری که کارشناسان معتقدند پیروزی او حتمی است چرا که رقیبی ندارد و علی سعید الخیارین، وزیر سابق شهر داری هستند. همچنین در میان نامزدها اسامی سفیران سابق، متخصصان رسانه، فعالان در رسانه‌های اجتماعی، دانش‌آزمایان و تجار و کارمندان بازنشسته نیز به چشم می‌خورد. العربی الجدید در ادامه گزارش داد: در قطر هیچ مرکز برای سنجش افکار عمومی وجود ندارد و رای دهندگان برای اولین بار در این آزمایش انتخاباتی برای انتخاب اعضای مجلس شورا شرکت می‌کنند و هیچ سابقه‌ای وجود ندارد که نشان دهنده شانس نامزدها در مناطق انتخاباتی باشد. طبق این گزارش، بسیاری از نامزدهای زن در ۱۴ حوزه از مجموع ۳۰ حوزه انتخاباتی برای کسب یک کرسی در آن حوزه‌ها رقابت می‌کنند، این بدان معناست که شانس آنها برای برنده شدن دشوار است. در حوزه انتخاباتی ۵،۲۲ نامزد زن برای کسب تنها یک کرسی باید یکدیگر رقابت می‌کنند در حوزه‌های سه و ۱۷، سه نامزد زن برای تنها یک کرسی موجود رقابت می‌کنند. قطر از روز جمعه، ۲۴ ساعت قبل از آغاز انتخابات مجلس شورای این کشور وارد مرحله سکوت انتخاباتی و تمام فعالیت‌های تبلیغاتی نامزدها متوقف شد.

تدابیر فوق العاده عراق برای روز انتخابات



رئیس کمیته عالی امنیت انتخابات عراق از تکمیل برنامه تأمین امنیت روز برگزاری انتخابات این کشور خبر داد. به گزارش خبرگزاری رسمی عراق (واع) عبد الأمير الشمری، رئیس کمیته عالی امنیت انتخابات عراق در سخنانی اعلام کرد که تدابیر فوق العاده‌ای برای تأمین امنیت روز برگزاری انتخابات پارلمانی آتی عراق اتخاذ شده است. وی در این باره گفت: کمیته عالی امنیت انتخابات اقدامات و تدابیر لازم برای تأمین امنیت روز برگزاری انتخابات را تکمیل کرده است و برای اطمینان از اجرای کامل طرح و شناسایی شکاف‌های موجود اقدامات دیگری را نیز انجام خواهد داد. الشمری ادامه داد: این تدابیر شامل بستن تمامی ورودی‌های زمینی و هوایی مرزی، بستن ورودی‌های استان‌ها و همچنین ممنوعیت آمد و شد میان استان‌هاست. وی افزود: این اقدامات همچنین شامل ممنوعیت هرگونه تجمع انسانی، اعمال مقررات منع آمد و شد همه جانبه در بغداد و استان‌های مختلف در مواقع ضروری و همچنین ممنوعیت همراه داشتن تلفن همراه در مراکز اخذ رای می‌شود. در همین حال، جلیل عدنان خلف، رئیس کمیسیون عالی انتخابات عراق نیز گفت که این کمیسار با هماهنگی بالایی با دستگاه‌های امنیتی برخورد کرده است. وی افزود: کمیته امنیتی طرحی را برای اطمینان از دسترسی ایمن رای دهندگان به محل اخذ رای آماده کرده است. چنین هئیس پلاسخارت، رئیس هیئت سازمان ملل در عراق (یونامی) نیز در کنفرانس مطبوعاتی در ذی قار اعلام کرد که این هیئت ناظران بین‌المللی را در مراکز اخذ رای در عراق مستقر کرده و هرگونه حمایت برای موفقیت آمیز برگزار شدن انتخابات را فراهم خواهد کرد.

جنگنده‌های چین بزرگترین نقض حریم هوایی تایوان را عملیاتی کردند:

تایپه، محل تلاقی اراده واشنگتن و پکن



فرشاد کلزاری

را وارد افغانستان و سپس عراق کند. این حضور اگر چه تا همین امروز هم در افغانستان به پایان رسیده و به گمان بسیاری از ناظران بین‌المللی آورده‌های زیادی برای واشنگتن داشت؛ اما مساله اصلی اینجاست که آمریکا در زمان بوش پسر نتوانست آنگونه که باید چین را مورد هدف قرار دهد.

مناسبات دیپلماتیک را به دنیا ارائه دهند که البته تا حد زیادی موفق عمل کردند. چینی‌ها با این اقدام به نوعی زمینه «خیزش اقتصادی» را در زمان باراک اوباما، به عنوان چهل و چهارمین رئیس جمهوری ایالات متحده پایه‌گذاری کردند؛ به گونه‌ای که از زمان به روی کار آمدن وی آنها سعی کردند با دور زدن قانون کبی رایت، فناوری را از آمریکایی‌ها بدزدند که این اقدام در مورد تکنولوژی گوشی‌های کارخانه آیفون کاملاً مشهود و مشخص است. اوباما البته سیاست تنش متعارف با چین را دنبال کرد اما دونالد ترامپ علناً و عملاً این سیاست را کنار گذاشت و راهبرد تقابل علنی را با چین انتخاب کرد و حالا بایدن هم به نوعی در حال ادامه همین روند است. در این میان ترامپ با مدیریت داشت تا تنش اقتصادی و جنگ تعرفه‌ای را به بالاترین حد برساند اما بایدن به گونه‌ای دیگر عمل خواهد کرد.

رئیس جمهوری فعلی آمریکا به دنبال آن است تا سناریوی «آزار

وضع و احوال منازعه میان پکن و واشنگتن در دوران تایوان آن هم در دوران بایدن کمی با دولت‌های قبل از آن فرق می‌کند، چرا که اظهار نظر مقامات نظامی دو طرف، بیش از سخنان سیاستمداران نشان است

سیاسی» را علیه چین اجرایی کند. در این میان ابتدا هنگ کنگ به کانون این آزار سیاسی علیه پکن تبدیل شد که چینی‌ها با وضع قوانین سرکوب‌کننده سعی کردند تا این منطقه خودمختار را به دست بگیرند؛ اما منطقه دوم تایوان با همان تائپه است که چینی‌ها اصرار دارند این عبارت برای تایوان کنونی استفاده شود.

تنش گرم یا جنگ سرد؟

شاید خیلی‌ها تقابل چین و آمریکا بر سر تایوان را با جنگ سرد یکی بدانند، اما واقعیت این است که مولفه‌ها نشان می‌دهد که این

تقابل در حال متمایل شدن به نزاع سخت یا یک تنش گرم است که حالا به نظر می‌رسد پای ادوات و تسلیحات نظامی به میان آمده است. برای اثبات این موضوع باید به مانور اخیر نیروی هوایی چین اشاره کرد. روزنامه واشنگتن پست سحرگاه ۲۵ فروردین هواپیمای جنگی چینی روز جمعه وارد حریم هوایی جزیره تایوان شدند. این روزنامه پرواز این ۲۵ هواپیمای جنگی را قدرت‌نمایی چین علیه تایوان به مناسبت روز ملی چین توصیف کرد.

به نوشته این روزنامه، ۱۸ فروند جنگنده جی-۱۶ و دو بمبافکن اچ-۶ در میان هواپیمایی بودند که بر فراز حریم هوایی تایوان به پرواز درآمدند که نشان می‌دهد پکن با یک تیر دو نشان زده است؛ به این معنا که چینی‌ها با انجام این قدرت‌نمایی در درجه اول خواستند تا به تایوان که حالا متحد آمریکا به حساب می‌آید، چنگ و دندان نشان دهند و به نوعی به آنها بفهمانند که اگر پکن بخواهد می‌تواند علیه این کشور دست به هر نوع اقدام نظامی بزند.

در درجه دوم هم چینی‌ها با این اقدام آمریکایی‌ها را مورد خطاب قرار دادند. اما نکته اصلی که در این میان نباید از نظرها پنهان بماند این است که حدود یک هفته قبل از این اقدام چینی‌ها چیو کو-چنگ، وزیر دفاع تایوان اعلام کرده بود که این جزیره خودگردان به تسلیحات دوربرد و دقیق به منظور ایجاد بازدارندگی مناسب مقابل چین که به سرعت در حال توسعه سامانه‌های خود برای حمله به تایوان است، نیاز دارد.

رویترز در این باره می‌نویسد: «تایوان در ماه سپتامبر بودجه دفاعی مازاد به میزان حدود ۹ میلیارد دلار طی پنج سال آتی پیشنهاد داد که شامل موشک‌های جدید می‌شود و همزمان نسبت به نیاز فوری برای ارتقای تسلیحات در مواجهه با تهدید جدی از جانب چین که تایوان را بخشی از اراضی خود می‌داند، هشدار داده است.» از نظر رویترز این

خبر

فاران پالسی: اردوغان بیمار است



نشریه فارن پالسی در مطلبی با اشاره به برخی شواهد و مدارک در خصوص وضعیت جسمانی نامناسب رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه از احتمال عدم کاندیداتوری مجدد او برای این سمت می‌نویسد. این نشریه در مطلبی با عنوان «شاید اردوغان برای تداوم رهبری ترکیه بیش از حد بیمار است نوشت: اسناد و مدارک هر چه بیشتری حاکی از آن هستند که رئیس جمهوری ترکیه بیمار است و این ممکن است خبر بدی برای عرصه سیاست ترکیه باشد. از سال ۲۰۱۹ کارشناسان، خبرنگاران و مجریان نظرسنجی که به حوزه ترکیه می‌پردازند، به انتخابات سراسری بعدی این کشور چشم دوخته‌اند که برای سال ۲۰۲۳ بر نامه‌ریزی شده است. دلیل آن احتمالاً این است که حزب حاکم عدالت و توسعه ترکیه در جریان انتخابات محلی سال ۲۰۱۹ این کشور شاهد شکست‌های تحقیرآمیز نامزدهایش برای

لوکاشنکو: در صورت تجاوز خارجی، به پایگاه مشترک روسیه تبدیل می‌شویم

رئیس جمهور بلاروس اعلام کرد در صورت تجاوز خارجی، کشورش به یک پایگاه نظامی متحد با روسیه بدل خواهد شد. الکساندر لوکاشنکو در گفتگو با سی.ان.ان خاطر نشان کرد که هیچ کشور خارجی، حتی روسیه، پایگاهی نظامی در بلاروس نداشته و توضیح داد که دو تاسیسات نظامی روسیه در کشورش برای مقاصد غیر نظامی طراحی شده‌اند. لوکاشنکو در این مصاحبه که در کاخ استقلال مینسک صورت گرفت، افزود که یکی از این دو پایگاه که از زمان شوروی ساخته شده، برای تشخیص زود هنگام پرتاب موشک‌های هسته‌ای از آمریکا استفاده می‌شود، و نیروهای روسیه از پایگاه دیگر برای ارتباط با ناوگان خود در اقیانوس اطلس استفاده می‌کنند. رئیس جمهور بلاروس هم چنین در این گفت‌وگو با سی.ان.ان اظهار کرد که نمی‌خواهد برای همیشه بر این کشور شرق اروپا حکومت کند. وی گفت: قسم می‌خورم که من نمی‌خواهم تا زمان مرگ، رئیس جمهور باشم.



خبر

دانمارک: دولت طالبان را به رسمیت نمی‌شناسیم



وزیر خارجه دانمارک گفت که کشورش دولت طالبان را به رسمیت نمی‌شناسد چون نگران این است که افغانستان به محلی امن برای گروه‌های بین‌المللی تروریستی بدل شود. به نوشته روزنامه داو، جپ کوفود، وزیر خارجه دانمارک در دیدار با شاه محمود قریشی، همتای پاکستانی خود به بررسی اوضاع افغانستان و امنیت منطقه‌ای پرداخت. وزیر خارجه دانمارک گفت که دو طرف درباره اوضاع در افغانستان پس از تصرف کابل به دست طالبان در ۱۵ اوت ۲۰۲۱ نیز گفتگو کردند؛ وی افزود: دولت افغانستان باید رعایت حقوق بنیادی شهروندان را تضمین کند. وی در پاسخ به مساله کشمیر نیز گفت، پاکستان و هند باید راه‌حلی صلح‌آمیز را درباره این مساله و از طریق گفتگو بیابند. وزیر خارجه دانمارک گفت: دانمارک از مردم افغانستان روی بر نمی‌گرداند و تلاش‌هایی را برای تضمین این مساله انجام می‌دهد که حقوق

سازمان ملل زنگ خطر را در تیگرای به صدا درآورد

سازمان ملل نسبت به سوء تغذیه بی‌سابقه در اقلیم تیگرای ایتوپی هشدار داد. به گزارش شبکه خبری الحره، سازمان ملل در گزارشی اعلام کرد، از میان ۱۵ هزار زن باردار و شیرده که در دوره تهیه این گزارش مورد ارزیابی قرار گرفتند، بیش از ۱۲ هزار تن از آنها یعنی حدود ۷۹ درصد از سوء تغذیه حاد رنج می‌برند. در این گزارش همچنین آمده است، میانگین سوء تغذیه در بین کودکان زیر پنج سال از حد اضطراری جهانی ۱۵ درصد فراتر رفته و به ۱۸ درصد رسیده است، در حالی که درصد کودکانی که از سوء تغذیه حاد رنج می‌برند به ۲۴ درصد رسیده است که در سطح اضطراری طبقه‌بندی شده است. این هشدار سازمان ملل پس از آن داده شد که ایتوپی از اخراج هفت تن از مسئولان وابسته به این سازمان به دلیل مداخله در امور داخلی ایتوپی خبر داد.

